SITZUNGSVORLAGE

Fachbereich: Bürgermeister Datum: 04.04.2014 1/003/13 Aktenzeichen: Vorlage Nr. 0-048/2014/01-017 Behandlung Beratungsfolge Termin **Status** Verbandsgemeinderat 08.04.2014 öffentlich Kenntnisnahme Mitteilungen

Bürgermeisterin Schmitz informierte den Rat über folgende Themen:

- Tarifrunde 2014:

Wie aus der Presse zu entnehmen ist, haben sich die Gewerkschaften und der VKA sowie Bund auf eine neuen Tarifvertrag bis zum 02/2016 geeinigt. Vor allem folgende Punkte sind für die hiesige Verwaltung von Interesse:

- o Erhöhung Tabellenentgelt um 3,00 % ab 03/2014, mindestens aber 90,00 € / Monat
- Erhöhung Tabellenentgelt 2,40 % ab 03/2015
- genereller Urlaubsanspruch von 30 Tagen

Wir haben für die VG Verwaltung überschlägig ermittelt, dass dies Mehrkosten von rd. 28.800 € im Jahre 2014 verursachen wird. Da wir leider nur mit einem Tarifabschluss von 2,00 % kalkuliert haben, ist davon auszugehen, dass unsererseits eine Unterdeckung von rd. 11.500 € besteht (rd. 40 %). Mit Ausnahme von 5 Beschäftigten erhalten alle Beschäftigten die Mindesterhöhung von 90,00 € / Monat.

- Neuwahl Wehrleitung:

In der vergangenen Woche haben die Neuwahlen für die Wehrleitung der VG Obere Kyll ab dem 01.06.2014 stattgefunden. Von den wahlberechtigten Wehrführern wurde Herr Dominik Schüler, Lissendorf, als einziger Kandidat für den Posten des Wehrleiters vorgeschlagen und bei der anschließenden geheimen Abstimmung mit 10 Ja-Stimmen, bei 3 Gegenstimmen gewählt. Zukünftig soll der Wehrleiter durch 2 Stellvertretende Wehrleiter unterstützt werden. Für diese Positionen wurden die Herren Olaf Templin, Jünkerath und Frank Brehme, Stadtkyll vorgeschlagen und anschließend bei einer Gegenstimme bestätigt. Die antragsgemäße Entlassung der bisherigen Wehrleitung und die Ernennung der neuen erfolgt im Mai 2014 mit Wirkung zum 31.05. bzw. 01.06.2014.

- Haushaltsschreiben der Kreisverwaltung Vulkaneifel:

Bürgermeisterin Schmitz überreichte den Ratsmitgliedern das Schreiben der Kreisverwaltung Vulkaneifel, Kommunalaufsicht, vom 03.04.2014 zur Vorlage der 1. Nachtragshaushaltssatzung der VG Obere Kyll zur gefälligen Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:	☐ einstimmig beschlossen ☐ mehrheitlich beschlossen			
	Ja:	_ Nein:	Enthaltung:	Sonderinteresse: